frat. retas uo fructu in oide unius ad aliud. qd contrarietas potius in ne-
gōe qm in retore frate obijnda ē.

Sectio. 3^a

De Oppositione priuatiua.

Oppositio priuatiua sic dicitur — ē huius, et priuatiua, circa id subtrahit — p partem huius
intelligitur oij frā debita subto tempore a nō finito, ideo calculus ante septimū di-
em nō dicitur cecus p priuatiuam, qā illi nō ē debita frā uisio ante septimū diem.
parta priuatiua denotat negōem frā nati debite subto. p partem circa id subtra-
henti subtrahit determinatum, et aptum ad frām, ut ē hō rui uisiois.

Quæ 4. qnam dicitur dicitur inter oppositiuam priuatiuam, et contra-
ditiuam. Et dicitur duplicem dicitur. 1^a ē qd oppositio priuatiua uersate in pri-
uatiuam, et frām debitam subtrahit; oppositio uo contradictoria exercete inter
negōem, et frām indebitam subtrahit. 2^a dicitur ē qd in oppositiuam priuatiuam dicitur
medium, i. dicitur subtrahit, qd nō hēt priuatiuam, nō frām priuatiuam; ut patet
in ligno, qd nō hēt uisum, nō eius priuatiuam, sō partem negōem: oppositiuam uo
contradictoria nullum hēt medium, qā nullum dicitur subtrahit, qd nō sit uisus af-
fratē, s negare aliquid frām, ut ē album, aut nō ē album.

Respondeo et contradictoria hēt medium, qd hoc cecus, nō affici
uidens, nō nūdus, sō tantum qd sit cecus. Ex neg. instion, qā negō
in oppositiuam contradictoria subtrahit indifferenter, et in coi, tam ad negōem qm
ad priuatiuam. Unde priuatiuam uisus ei ē negō in subto apto; et in hoc sui pot dicitur
cecus nūdus; ac si nō dicitur medium inter negōem, et frām negatam.

Sectio. 4^a

De Oppositione contradictoria.

Oppositio contradictoria, ut iam ~~iam~~ insinuauimus, ē illa q uersate,
inter.

inter aliquam frām positivam, et eius negationem, Vg. inter albeum, et n. al-
 bedinem. Dicitur tñ ee pot' oppositio contradictoria sit oivm maxima? R. p.
 affie, rōe q' illa ē oppositio oivm maxima, cuius extrema maiorem hēt
 repugnāiā inī se, q' extrema oppositionis contradictoriae hēt maximā
 repugnāiā inī se, q' ostendite, q' negatio, et frā negata, neq' dinitius compa-
 ti possunt: q' oppositio contradictoria ē oivm maxima.

firmar. 1.º q' opposita relativa possunt compati in eod' subto
 natū, Vg. paternitas, et filiatio in eod' filio. Opposita contraria et natū possunt uni-
 ri in eod' subto, sat in gradibus remissis, et dinitius stare possunt in gradibus in-
 tensis. ppter ea oppositio privativa sol' versatur inter privasem, a q' pot' subtem
 transire ad frām, et nō oppositio contradictoria exercet inī negationem, et frām
 impossibilem ad qm subtem nō pot' transire. ppter ea nec natū, nec dinitius pot' sit
 repugnā negatō, et frā negata: q' oppositio contradictoria ē oivm maxima.